

## CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

	2017	2016	
<b>A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE</b>			
A-1	Proventi da tributi	2.931.973,14	2.890.334,15
A-2	Proventi da fondi perequativi	600.399,71	636.390,12
A-3	Proventi da trasferimenti e contributi	842.798,53	322.719,14
A-3-a	Proventi da trasferimenti correnti	639.690,86	112.634,84
A-3-b	Quota annuale di contributi agli investimenti	203.107,67	210.084,30
A-3-c	Quota agli investimenti	0	0
A-4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	3.346.863,06	2.537.193,64
A-4-a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	370.040,66	471.119,19
A-4-b	Ricavi della vendita di beni	1.926.083,16	1.718.496,62
A-4-c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	1.050.739,24	347.577,83
A-5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-330,03	0
A-6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	0	0
A-7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	3.092,54	0
A-8	Altri ricavi e proventi diversi	253.491,78	300.564,07
<b>TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)</b>		<b>7.978.288,73</b>	<b>6.687.201,12</b>
<b>B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE</b>			
B-9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	1.298.194,06	1.221.422,09
B-10	Prestazioni di servizi	3.685.537,37	2.845.918,02
B-11	Utilizzo beni di terzi	79.308,52	63.817,11
B-12	Trasferimenti e contributi	437.658,45	160.459,61
B-12-a	Trasferimenti correnti	437.658,45	150.459,61
B-12-b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubbliche	0	0
B-12-c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti	0	10.000,00
B-13	Personale	1.526.865,56	1.534.315,57
B-14	Ammortamenti e svalutazioni	1.220.779,12	391.636,80
B-14-a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	35.188,49	16.919,24
B-14-b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	318.496,32	373.902,46
B-14-c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
B-14-d	Svalutazione dei crediti	867.094,31	815,10
B-15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-14.949,60	-14.422,72
B-16	Accantonamenti per rischi	4.255,22	306,69
B-17	Altri accantonamenti	26.835,13	102.000,00
B-18	Oneri diversi di gestione	70.819,86	89.244,08
<b>TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)</b>		<b>8.335.303,69</b>	<b>6.394.697,25</b>
<b>DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)</b>		<b>-357.014,96</b>	<b>292.503,87</b>
<b>C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI</b>			
Proventi finanziari			
C-19	Proventi da partecipazioni	0	15.000,00
C-19-a	da società controllate	-5.000,00	0
C-19-b	da società partecipate	5.000,00	15.000,00
C-19-c	da altri soggetti	0	0
C-20	Altri proventi finanziari	3.618,48	2.664,76
<b>Totale proventi finanziari</b>		<b>3.618,48</b>	<b>17.664,76</b>
Oneri finanziari			
C-21	Interessi ed altri oneri finanziari	8.499,99	5.960,66
C-21-a	Interessi passivi	971,75	378,32
C-21-b	Altri oneri finanziari	7.528,24	5.582,34
<b>Totale oneri finanziari</b>		<b>8.499,99</b>	<b>5.960,66</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)</b>		<b>-4.881,51</b>	<b>11.704,10</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
D-22	Rivalutazioni	418.829,11	0
D-23	Svalutazioni	0	0
<b>TOTALE RETTIFICHE (D)</b>		<b>418.829,11</b>	<b>0</b>
<b>E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI</b>			
Proventi straordinari			
E-24	Proventi da permessi di costruire	0	0
E-24-a	Proventi da trasferimenti in conto capitale	0	0
E-24-b	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	170.874,95	54.665,39
E-24-c	Plusvalenze patrimoniali	15.092,91	17.628,73
E-24-d	Altri proventi straordinari	0	0
<b>Totale proventi straordinari</b>		<b>185.967,86</b>	<b>72.294,12</b>
Oneri straordinari			
E-25	Trasferimenti in conto capitale	0	0
E-25-a	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	686.280,77	173.076,70
E-25-b	Minusvalenze patrimoniali	545,36	0
E-25-c	Altri oneri straordinari	1.336,30	10.358,16
<b>Totale oneri straordinari</b>		<b>688.162,43</b>	<b>183.434,86</b>
<b>TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)</b>		<b>-502.194,57</b>	<b>-111.140,74</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)</b>		<b>-445.261,93</b>	<b>193.067,23</b>
26	Imposte	101.498,25	112.729,23
27	<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)</b>	<b>-546.760,18</b>	<b>80.338,00</b>
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	0	0